02128.001369/2023-23
Número Sei:16619432

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA DESCOBERTO-BRASÍLIA

BR 070, Km 01, Caixa Postal 5216 - Bairro Taguatinga -  Brasília - CEP 72010-971

Telefone: (61)3355-5517

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA

OS CANDIDATOS A
AGENTE DE APOIO AO MONITORAMENTO AMBIENTAL E PATRIMONIAL - Nível I e
AGENTE   DE   APOIO   A   GESTÃO   DA   UNIDADE   DE   CONSERVAÇÃO   -   Nível   III

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS -ATA´S

Aos 26 dias do mês de outubro de 2023, na sede do NGI Descoberto-Brasília, na Floresta
Nacional de Brasília, BR 070, KM 01, às 19:25, reuniram-se de modo presencial os servidores
públicos: JAKSON LIMA NASCIMENTO, Matrícula 1365433; IRENE FERREIRA MARTINS,
Matrícula 0685681 e ILDA APARECIDA DE MEDEIROS, Matrícula 1125722, integrantes da
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais – ATA´s, para o NGI Descoberto-Brasília, designados pela PORTARIA
ICMBIO Nº 2292, DE 30 DE JUNHO DE 2023.

Após a realização da entrevista com os candidatos a AGENTE DE APOIO AO
MONITORAMENTO AMBIENTAL E PATRIMONIAL - Nível I- NGI Descoberto-Brasília
e AGENTE   DE   APOIO   A   GESTÃO   DA   UNIDADE   DE   CONSERVAÇÃO   -   Nível   III -       NGI
Descoberto-Brasília, segue tabela abaixo com as notas da entrevista somadas à pontuação da
análise curricular em ordem decrescente de classificação geral.

AGENTE DE APOIO AO MONITORAMENTO AMBIENTAL E PATRIMONIAL - Nível I

Candidatos Total da
Entrevista

Nota do
Currículo

Total
Geral

1 Luis Carlos Vicente da Silva 28 49 77

Ata NGI Descoberto-Brasília 16619432         SEI 02128.001369/2023-23 / pg. 1

2 Nilton Oliveira Alves 23 50,5 73,5

3 Marcilio José dos Santos 25 31 56

4 Selmy de Sá Oliveira 24 30 54

5 Adão Alves dos Santos 24 30 54

6 José Antônio Alves Filho 29 24,5 53,5

7 Moisés de Jesus Ferreira 23 28 51

8 Matheus Sousa de Oliveira 23 28 51

9 Marcos Vinícius Barros e Silva
Campos

23 27 50

10 Gabriel Kelvin Moreira dos Santos 23 20 43

11 Joanes da Silva Fernandes 23 17 40

12 Douglas de Paula Miranda 28 7 35

13 Weslley Barbosa Oliveira 23 8 31

14 Yohanna Coelho Brandão 24 6 30

15 Deyvison Junior Alves 23 4 27

AGENTE   DE   APOIO   A   GESTÃO   DA   UNIDADE   DE   CONSERVAÇÃO   -   Nível   III

Candidatos Total da
Entrevista

Nota do
Currículo

Total
Geral

1 Maria de Fátima Alves Lima 29 185 214

Ata NGI Descoberto-Brasília 16619432         SEI 02128.001369/2023-23 / pg. 2

2 Rogério Teixeira da Rocha 25 178 203

3 Hugo Pereira Soares 26 148 174

4 Fábio José Dantas de Melo 30 121 151

5 Emilio Luiz de Camargo Rodrigues 26 118 144

6 Jussara Barbosa Leite 28 116 144

7 Isabella Ferreira dos Santos 25 108 134

8 Everton Alves da Silva 25 104 129

9  Pedro Paulo Morais da Silva Lopes
Otton

24 102 126

Os candidatos Ana Rosália Santos de Oliveira, Gabriel Alves dos Santos e Fablisio Costa Alves
faltaram a entrevista e, portanto, foram excluídos conforme o subitem 3.9.3. do Edital.
Considerando que houve uma desistência previamente informada foi convocado por e-mail o
candidato subsequente, Sr. Pedro Paulo Morais da Silva no Nível 3 de Agente de Apoio a
Gestão da Unidade de Conservação.

Nada mais havendo a tratar, encerramos a presente ata.

Documento assinado eletronicamente por Jakson Lima do Nascimento, Analista
Ambiental, em 26/10/2023, às 19:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Irene Ferreira Martins, Analista
Ambiental, em 26/10/2023, às 19:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ilda Aparecida De Medeiros, Técnico
Administrativo, em 26/10/2023, às 19:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

Ata NGI Descoberto-Brasília 16619432         SEI 02128.001369/2023-23 / pg. 3

https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 16619432 e o
código CRC 2C061084.

Ata NGI Descoberto-Brasília 16619432         SEI 02128.001369/2023-23 / pg. 4

	Ata NGI Descoberto-Brasília 16619432